
     ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA               
      Zámek 1, 386 11 Strakonice II 

                  tel.: 380 422 700                                                                                                                                        

              www.knih-st.cz  
         

 

 

 
Pravidla půjčování a používání čteček elektronických knih 
 

1. Čtečky e-knih jsou půjčovány výhradně ve studovně Šmidingerovy knihovny. 

2. Čtečky se půjčují prezenčně (výpůjčky na místě) i absenčně (výpůjčky domů) na dobu 14 dnů 
bez možnosti prodloužení. Prezenční výpůjčky čtečky se uskuteční výhradně v prostorách 
studovny ŠK. Opuštění prostoru knihovny se čtečkou vypůjčenou prezenčně se považuje za 
pokus o krádež. Při absenční výpůjčce skládá čtenář kauci ve výši 1000,- Kč. 

3. Čtečku si mohou vypůjčit pouze čtenáři starší 15 let s platnou registrací nejméně 1 rok a  
s vyrovnanými závazky vůči knihovně. 

4. Při půjčování čtečky je s každým čtenářem uzavřena smlouva o výpůjčce, ve které jsou 
stanoveny všechny podmínky. 

5. Čtenář je povinen předložit platný čtenářský průkaz a prokázat svou totožnost při půjčování i 
vracení platným občanským průkazem. 

6. Čtenář je povinen s čtečkou zacházet podle návodu, je zakázáno měnit její nastavení. 

7. Před půjčováním je zkontrolována funkčnost čtečky, půjčuje se nabitá. 

8. Čtečka je půjčována s knihami, staženými na paměťovou kartu, které jsou dle autorského 
zákona volnými díly. Za neoprávněné užití autorsky chráněného díla odpovídá uživatel. 

9. Při vracení je čtenář povinen počkat, dokud obsluha nezkontroluje funkčnost čtečky. 

10. V případě poškození či ztráty příslušenství nebo čtečky je čtenář povinen uhradit vzniklou 
škodu. 

11. Pokud nebude čtečka vrácena ve sjednané lhůtě, uhradí čtenář poplatky z prodlení ve výši 10,- 
Kč za každý započatý den prodlení. 

 

Při vracení čtečky obdrží čtenář potvrzení a bude mu vrácena kauce po započtení případných 
pohledávek. 

 
 
 
Pravidla půjčování a používání čteček e-knih jsou přílohou Knihovního řádu ŠK Strakonice a nabývají 
účinnosti dne 1. 10. 2012 
 
 
 
Mgr. Andrea Karlovcová 
ředitelka ŠK Strakonice 


